人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人

员存在关联关系的关联方未通过直接或间接方式参与本次发行认购。

(四) 发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

本次非公开发行股票发行对象及其关联方与公司最近一年不存在重大交易

情况，目前也没有未来交易的安排。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十大股东情况

 11

本次发行前，截至 2022 年 2 月 18 日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 王长土 226,800,000 54.43

2 王庆 97,200,000 23.33

3
宁波长宏股权投资合伙企业（有

限合伙）
36,000,000 8.64

4
宁波久尔投资合伙企业（有限合

伙）
15,000,000 3.60

5 常凯 1,394,300 0.33

6 李柱根 1,334,640 0.32

7 周群伟 1,213,700 0.29

8 朱金先 1,192,534 0.29

9 蔡庆旦 1,096,700 0.26

10 刘锦峰 729,800 0.18

合计 381,961,674 91.67

（二）本次发行后公司前十大股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，截至股份登记日 2022 年 3 月 23 日，公

司前十名股东示意情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 王长土 226,800,000 48.41

2 王庆 97,200,000 20.75

3
宁波长宏股权投资合伙企业（有

限合伙）
36,000,000 7.68

4
宁波久尔投资合伙企业（有限合

伙）
15,000,000 3.20

5 财通基金管理有限公司 13,633,265 2.91

6 诺德基金管理有限公司 10,565,780 2.26

7 华夏基金管理有限公司 7,634,628 1.63

8
杭州瀚昭企业管理咨询合伙企业

（有限合伙）
3,340,149 0.71

9 UBS AG 2,931,152 0.63

10 周容 2,385,821 0.51

合计 415,490,795 88.69

（三）本次发行对公司控制权的影响

 12

本次发行完成后，王长土仍为上市公司控股股东，王长土、王庆仍为上市公

司实际控制人，不会导致上市公司控股权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前公司总股本为 416,680,000 股，本次非公开发行完成后，公司将

增加 51,806,353 股限售流通股，具体股份变动情况如下：

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条件

的流通股份

1、国有法人持有股份 0 2,044,989 2,044,989

2、其他境内法人持有股份 0 33,605,997 33,605,997

3、境内自然人持有股份 324,000,000 3,067,434 327,067,434

4、境外法人、自然人持有股份 0 2,931,152 2,931,152

5、其他 51,000,000 10,156,781 61,156,781

有限售条件的流通股份合计 375,000,000 51,806,353 426,806,353

无限售条件

的流通股份

A 股 41,680,000 0 41,680,000

无限售条件的流通股份合计 41,680,000 0 41,680,000

股份总额  416,680,000 51,806,353 468,486,353

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司业务与资产整合计划的影响

本次发行的募集资金将用于年产 20 亿件汽车高强度紧固件生产线建设项目

（一期）、汽车冲焊件（广清产业园）生产基地建设项目（一期）、轻量化汽车

铝部件智能化生产基地项目，旨在新建生产基地，扩大公司业务规模、提升公司

盈利能力。本次发行前后公司的主营业务范围保持不变，不存在因本次非公开发

行而导致的业务与资产整合计划。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次发行完成后，公司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与注册资本、

股本相关的条款进行修改。

（三）本次发行对股权结构的影响

本次发行完成后，公司的股东结构将发生变化，公司股本将会相应增加，原

 13

股东的持股比例也将相应发生变化。

本次发行完成后，王长土仍为上市公司控股股东，王长土、王庆仍为上市公

司实际控制人，不会导致上市公司控股权发生变化。本次非公开发行的实施亦不

会导致公司股权分布不具备上市条件。

（四）本次发行对高管人员结构的影响

公司不会因本次发行对高管人员进行调整，高管人员结构不会因本次发行而

发生变动。

（五）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行后，公司主营业务仍为以紧固件、冲焊件为核心的汽车金属

零部件研发、生产、销售，公司业务结构不会产生较大变化，公司的盈利能力将

有所提升。